
Dziennik Ustaw Nr 7 - 260- Poz. 60 

60 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 13 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią
zanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających 

w zakresie rolnictwa i gospodarki żywnościowej. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 181ipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią
zanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w pań
stwowych jednostkach sfery budżetowej działających 
w zakresie rolnictwa i gospodarki żywnościowej (Dz. U. 
Nr 99, poz. 457, z 1997 r. Nr 41, poz. 257 i z 1998 r. Nr 42, 
poz. 246) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Przepisy rozporządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2, 
stosuje się do pracowników państwowych jed
nostek sfery budżetowej działających w zakre
sie rolnictwa i gospodarki żywnościowej przy 
urzędach organów administracji rządowej, za
trudnionych w: 

1) Centralnej i okręgowych stacjach hodowli 
zwierząt oraz stacjach hodowli i unasiennia
nia zwierząt, 

2) okręgowych stacjach chemiczno-rolniczych, 

3) ośrodkach doradztwa rolniczego, 

4) Centralnym Ośrodku Badania Odmian Ro
ślin Uprawnych, 

5) Krajowym Centrum Doradztwa Rozwoju Rol
nictwa i Obszarów Wiejskich, 

6) gospodarstwach pomocniczych."; 

2) w § 4: 

a) w ust. 2a skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem 
ust. 3", 

b) skreśla się ust. 3; 

3) skreśla się § 6; 

4) skreśla się § 16; 

5) skreśla się § 17; 

6) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo
rządzenia; 

7) skreśla się załącznik nr 5; 

8) skreśla się załącznik nr 7. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komolowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 13 stycznia 1999 r. (poz. 60) 

TABELA STANOWISK, ZASZEREGOWAŃ I WYMAGAŃ KWALIFIKACYJNYCH PRACOWNIKÓW 

Stawka Wymagania kwalifikacyjne 

Lp. Stanowisko Kategoria dodatku 
zaszeregowania funkcyjnego wykształcenie 

liczba 
do lat pracy 

1 2 3 4 5 6 

1 Dyrektor XVI-XXI1) 10 wyższe 7 

2 Zastępca dyrektora, główny księgowy XV-XX2) 9 wyższe 7 

3 Kierownik rolnego gospodarstwa 
pomocniczego, kierownik oddziału, 
biura, zakładu XV-XIX 9 wyższe 7 

4 Kierownik gospodarstwa pomocniczego XV-XVIII 6 wyższe 7 

5 Zastępca głównego księgowego XIV-XVIII 8 wyższe 7 

6 Szef produkcji XV-XVII 9 wyższe 7 



Dziennik Ustaw Nr 7 - 261- Poz. 60 

1 2 3 4 5 6 

Główny specjalista wyższe 7 
7 XII-XVII 7 według odrębnych Radca prawny 

przepisów 

8 Główny technolog XIII-XVI 8 wyższe 7 

9 Główny księgowy: biura, oddziału, 
gospodarstwa pomocniczego XIII-XVI 7 wyższe 6 

10 Kierownik: działu, pracowni, wydziału, 
kierown ik laboratorium XI-XVI 6 wyższe 6 

11 Starszy specjalista, starszy programista, 
starszy projektant X-XV - wyższe 5 

12 Specjalista, starszy inspektor, starszy 
rewident, starszy asystent IX-XIV - wyższe 4 

13 Inspektor, rewident, asystent, 
programista, projektant VIII-XIII - średnie 2 

14 Kierownik magazynu VIII-XIII 4 średnie 3 

15 Starszy księgowy, starszy referent VIII-XII - średnie 3 

16 Starszy magazynier VII-XI - średnie 3 

17 Starszy laborant VI-XI - średnie 
zawodowe 2 

18 Magazynier VI-IX - zasadnicze 
zawodowe 2 

19 Laborant V-X - średnie 
zawodowe 1 

20 Kierownik kancelarii, 
kierownik archiwum VIII-IX 2 średnie 3 

21 Księgowy, kasjer VII-IX - średnie 1 

22 Starsza maszynistka VI-VIII - średnie 3 

23 Referent, sekretarka IV-VIII - średnie -

24 Recepcjonistka, maszynistka, 
pomoc laboratoryjna IV-VII - średnie -

25 Telefonistka, teletypistka IV-VI - umiejętność wykonywania 
zawodu 

Stanowiska specjalistyczne 

1 2 3 4 5 6 

A. Centralna i okręgowe stacje hodowli zwierząt oraz stacje hodowli i unasienniania zwierząt 

1 Starszy inspektor nadzoru ds. hodowli, XII-XVI - wyższe 
oceny lub rozrodu, selekcjoner odpowiedniej 

specjalności 5 

2 Starszy specjalista ds. hodowli, XI-XVI - wyższe 
oceny lub rozrodu odpowiedniej 

specjalności 3 



Dziennik Ustaw Nr 7 - 262- Poz. 60 

..... 
1 2 3 4 5 6 

wyższe 

Inspektor nadzoru, XI-XV odpowiedniej 1 

3 specjalista ds. hodowli, - specjalności 

oceny lub rozrodu średnie X-XIV 
zawodowe 3 

wyższe 
,. odpowiedniej -

4 Zootechnik oceny zwierząt X-XV - specjalności 

średnie 1 zawodowe 

5 Młodszy zootechnik oceny zwierząt IX-XIII _. średnie 
zawodowe -

6 Inseminator IX-XIII - wyszkolenie 
kursowe -

B. Stanowiska transportu i obsługi 

Kierowca autobusu X-XI 

Kierowca samochodu ciężarowego VI II-X 
1 - według odrębnych 

Kierowca samochodu dostawczego VII-IX 
przepisów 

Kierowca samochodu osobowego VI-VIII 

średnie 

2 Konserwator aparatury laboratoryjnej IX-XI zawodowe 3 - i uprawnienia 
specjalistyczne 

3 Starszy rzemieślnik (betoniarz, cieśla, 
średnie 

zawodowe lub elektromechanik, stolarz, murarz, spa- VII-XI - zasadnicze 3 wacz, tokarz, dekarz, mechanik warszta-
zawodowe towy itp.) 

i tytuł mistrza 

4 Operator ciągników i maszyn rolniczych V II-X - odpowiednie uprawnienia 

Rolnik hodowca VII-X zasadnicze 5 - zawodowe 
-

Robotnik szklarniowy VI-X 

zasadnicze 

6 Konserwator urządzeń i instalacji VI-X zawodowe 2 - i uprawnienia - . 

specjal istyczne 

średnie 

Szef kuchni VIII-IX 2 zawodowe lub 4 zasadnicze 
7 i tytuł mistrza 

Kucharz IV-VI zasadnicze 1 Intendent - zaopatrzeniowiec - zawodowe 

Starszy introligator VII-IX zasadnicze 3 
8 

i zawodowe Introligator VII-VIII -



Dziennik Ustaw Nr 7 - 263- Poz. 60 i 61 

.. 
1 2 3 4 5 6 

Palacz c.o. V-IX podstawowe 
i odpowiednie 

Operator urządzeń powielających wyszkolenie 
9 V-VII' - -

Robotnik budowlany umiejętność 
wykonywania 

Robotnik gospodarczy, wozak IV-VII prac 

10 Rzemieślnik (betoniarz, cieśla, elektro-
zasadnicze 

zawodowe lub monter, ślusarz, malarz, murarz, spa- V-IX - odpowiednie -wacz, tokarz, rymarz, monter, mechanik wyszkolenie warsztatowy itp.) w zawodzie 

umiejętność 
11 Robotnik polowy I V-V - wykonywania -

prac 

Sprzątaczka laboratoryjna IV-VI podstawowe 

Portier - szatniarz, dozorca II l-V podstawowe 
12 - -

Sprzątaczka III-IV umiejętność 
wykonywania 

Goniec II-IV prac 

1) Kategoria XXI dotyczy dyrektora: Centralnej Stacji Hodowli Zwierząt i Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin 
Uprawnych. 

2) Kategoria XX dotyczy zastępców dyrektorów i głównych księgowych zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w 
przypisie 1). 

61 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 13 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 
związanych z pracą dla pracowników Ochotniczych Hufców Pracy. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 12/ipca 1996 r. w sprawje zasad WYn.~gra-

dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią
zanych z pracą dla pracowników Ochotniczych Hufców 
Pracy (Dz. U. Nr 94, poz. 431, z 1997 r. Nr 32, poz. 191 
i z 1998 r. Nr 41, poz. 235) wprowadza się następujące 
zmiany: 




